
Protokół Nr 45/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 31 sierpnia 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

6. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 44 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie w formie elektronicznej. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek  

oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grudziądzki. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom 

wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty 

przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia statusu 

publicznej drogi gminnej drogi nr 040333C (dz. nr 75/7) relacji Dusocin – Dusocin. 
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12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  przekształcenia Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Białochowie oraz utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum 

Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu drogi 

powiatowej nr 1773C Święte – Kozłowo – Krzywka. 

17. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny jest Wicestarosta p. Jan Kowarowski. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 31 sierpnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 44 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił 

pracownika Wydziału Finansowego p. Monikę Kwiring o przedstawienie projektu uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Pracownik Wydziału Finansowego p. Monika Kwiring przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o łączny koszt remontu dachu planowanego do przeprowadzenia 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Pracownik Wydziału Finansowego p. Monika Kwiring odparła, że na chwilę obecną całkowity koszt 

remontu nie jest znany, a szkoła zabezpieczyła do tej pory kwotę 3 202,00 zł na przedmiotowy cel. 
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Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera dodała, że powyższy remont dotyczy budynku 

położonego przy ul. Skłodowskiej w Łasinie i polegać będzie na wykonaniu jedynie niezbędnych 

napraw. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała Nr 45/59/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pracownik Wydziału Finansowego p. Monika 

Kwiring przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że unieważniono umowę o uporządkowanie roślinności na terenie 

wokół budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Przekazał, że zamiast wynajęcia firmy 

zewnętrznej, Starostwo dokona urządzenia terenów zielonych we własnym zakresie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poprosił o wyjaśnienie celowości zakupu urządzenia 

do wykonywania pomiarów natężenia ruchu drogowego dla Powiatowego Zarządu Dróg. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, iż pomiary natężenia ruchu 

stanowią ustawowy obowiązek zarządcy dróg powiatowych. Dodał, że w roku 2020 należy dokonać 

pomiaru na wszystkich drogach, co wiąże się z dużym nakładem pracy. Wskazał, że do tej pory pomiary 

dokonywane były przez pracowników Powiatowego Zarządu Dróg, a zakup urządzenia znacznie 

podniesie efektywność i dokładność pomiarów. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy dane uzyskane z przedmiotowych pomiarów mogą 

zostać wykorzystane również na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że pomiar natężenia ruchu jest 

niezbędny przy opracowywaniu dokumentacji technicznej remontu lub przebudowy drogi. Dodał, 

że pomiary są również pomocne przy określaniu zakresu napraw dróg. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o powody rezygnacji z zakupu posypywarki. 
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Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że nie ma potrzeby dokonania 

zakupu nowej posypywarki, a zabezpieczone na ten cel środki finansowe można przeznaczyć na inne 

zadania. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o plan budowy chodników na rok 2020. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że planowana jest budowa 

chodników w Linowie oraz w Wielkim Wełczu. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz wyraził swoje wątpliwości dotyczące wykonania chodnika 

w Linowie i przeprowadzenia kolejnej inwestycji na terenie gminy Świecie nad Osą. Zamiast 

powyższego, zaproponował dokończenie budowy chodnika w miejscowości Słup. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że w roku 2020 Powiatowy Zarząd 

Dróg wybudował chodniki w każdej gminie na terenie powiatu grudziądzkiego, oprócz gminy Świecie 

nad Osą.  

W toku dyskusji Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański zasugerował rezygnację 

w kolejnych latach budżetowych z wykonywania budowy chodników przy drogach powiatowych 

ze środków Powiatu Grudziądzkiego i przekazania przedmiotowych zadań samorządom gminnym. 

Powyższa propozycja nie zyskała aprobaty Zarządu Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik zawnioskował o przyjęcie proponowanych zmian w budżecie Powiatu 

Grudziądzkiego i przystąpienie do realizacji zadań budowy planowanych chodników w roku 2020. 

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pracownik Wydziału Finansowego p. Monika 

Kwiring przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 
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przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta 

Kuczera przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody 

na prowadzenie dzienników w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie w formie elektronicznej. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie w formie elektronicznej. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie w formie elektronicznej 

Uchwała Nr 45/60/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie w formie 

elektronicznej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta 

Kuczera przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielania i rozmiaru obniżek oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Grudziądzki. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek  

oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grudziądzki. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Grudziądzki. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania i rozmiaru 

obniżek oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
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zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grudziądzki 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta 

Kuczera przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera poinformowała, że liczba stypendystów z Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie jest większa niż zakładano, w związku z czym istnieje potrzeba 

zwiększenia środków finansowych w budżecie przeznaczonych na stypendia dla uczniów. Przekazała 

również, że dzisiejszego dnia odbędzie się posiedzenie Komisji Stypendialnej, na którym zaproponuje 

się podniesienie wysokości stypendium do kwoty 150 zł miesięcznie. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że na wypłatę stypendiów trzeba zabezpieczyć dodatkowe środki 

finansowe w wysokości ok. 9 000,00 zł. 

Ponadto Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera zgłosiła problem dotyczący organizacji 

dojazdu uczniów do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. Wskazała, że od nowego roku 

szkolnego do szkoły będzie uczęszczać trzech uczniów z Gruty, a miejscowości tej nie obejmuje linia 

komunikacyjna utworzona przez Powiat Grudziądzki. Dodała, że w przedmiotowej kwestii Dyrektor 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie prowadzi rozmowy z przewoźnikiem.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że ewentualna zmiana trasy linii komunikacyjnej będzie wymagała 

zmiany uchwały Rady Powiatu, a także złożenia nowego wniosku do wojewody o dofinansowanie 

przewozów publicznych. 

 Kolejno, Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Środowiska i Budownictwa 

p. Kazimierza Sobótkę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych 
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Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom 

wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej 

na realizację dotacji celowych 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie 

spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty 

przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji 

celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji 

celowych. 

Uchwała Nr 45/61/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek 

Ziemer przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii 

na temat pozbawienia statusu publicznej drogi gminnej drogi nr 040333C (dz. nr 75/7) relacji Dusocin 

– Dusocin. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia statusu 

publicznej drogi gminnej drogi nr 040333C (dz. nr 75/7) relacji Dusocin – Dusocin. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia statusu publicznej drogi gminnej 

drogi nr 040333C (dz. nr 75/7) relacji Dusocin – Dusocin. 

Uchwała Nr 45/62/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie 

wyrażenia opinii na temat pozbawienia statusu publicznej drogi gminnej drogi nr 040333C (dz. nr 75/7) 

relacji Dusocin – Dusocin stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyznaczenia koordynatora 

do spraw dostępności. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności. 

Uchwała Nr 45/63/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 31 sierpnia 2020 r w sprawie 

wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie oraz utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Starosta p. Adam Olejnik omówił najważniejsze zmiany organizacyjne, które wprowadzi przedstawiona 

wyżej uchwała. Wskazał, że Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie 

będzie obejmowało trzy odrębne placówki: dwie w Wydrznie i jedną tymczasowo w Białochowie, 

do czasu wybudowania nowej placówki w Łasinie. Dodał, że placówki będą zarządzane przez jednego 

dyrektora i obsługiwane przez jedną księgowość, natomiast każda z nich będzie miała oddzielny 

personel wychowawczy i pracowników technicznych. Łączna ilość etatów w Centrum wyniesie 33 i nie 

będzie się to wiązało ze znaczną redukcją zatrudnienia w porównaniu do stanu przy obecnej organizacji 

placówek opiekuńczo – wychowawczych. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Centrum 
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Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie zostanie powołane z dniem 

15 października 2020 roku, a przekształcenia dotychczasowych placówek zaczną obowiązywać 

od dnia 1 stycznia 2021 roku. Dodał, że konieczne będzie przeprowadzenie konkursu na dyrektora 

Centrum, a stosunek pracy obecnych dyrektorów placówek opiekuńczo – wychowawczych w Wydrznie 

i Białochowie wygaśnie dnia 31 grudnia 2020 roku. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie 

oraz utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekształcenia 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Białochowie oraz utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie 

oraz utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do powyższego 

projektu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia 

petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1773C Święte – Kozłowo – 

Krzywka oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do powyższego projektu. 
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Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1773C Święte – Kozłowo – Krzywka. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu drogi 

powiatowej nr 1773C Święte – Kozłowo – Krzywka stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zgłosił problem zalewania piwnicy budynku 

mieszkalnego w miejscowości Słup, położonego przy drodze powiatowej Słup – Świecie nad Osą. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że Powiatowy Zarząd Dróg dokona 

oględzin wskazanego miejsca i sprawdzi, czy zalewanie piwnicy spowodowane jest nieprawidłowym 

działaniem studzienek usytuowanych w pasie drogi powiatowej. 

II. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy został rozwiązany problem odprowadzania wody 

ze skrzyżowania drogi powiatowej z drogą wojewódzką w miejscowości Marusza. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że powyższy problem na chwilę 

obecną nie został rozwiązany, gdyż prace melioracyjne w omawianym miejscu są trudne 

do przeprowadzenia. 

III. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zgłosiła ubytki w nawierzchni drogi Dusocin 

– Skurgwy w pobliżu miejscowości Zarośle. 

IV. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zgłosił swoje zastrzeżenia dotyczące wykonania remontu 

drogi powiatowej w miejscowości Linarczyk metodą powierzchniowego utrwalania. Wskazał, że 

w nowo naprawionej nawierzchni występują zagłębienia, w których zbiera się woda podczas opadów. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że powyższa metoda remontu 

drogi nie pozwala na wypoziomowanie wszystkich nierówności w nawierzchni naprawianej drogi. 

 W związku z brakiem dalszych wniosków i pytań, a także po wyczerpaniu porządku obrad 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 

45 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


